CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA
REQUERIMENTO PROTOCOLADO

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

íSn/T^sé/Fce clmlh Martins
Diraior» OtÊtèl

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

REQUERIMENTO ^\Z0 lOZ-POOíi^lS. DE 20 DE F E V E R E I R O DE 2015.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

C â m a r a Municipal de P a c a t u b a - C E

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto
no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem
através do presente apresentar REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo Respeitável
Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Urbano, Infi*aestrutura e Meio Ambiente e
Órgãos responsáveis, a viabilidade de solucionar o problema do fechamento das
compcítas de água realizada, pelos proprietários do açude localizado na Serra da
Aratanha, que impedem, o escoamento da água do açude do Piripau - Pacatuba - CE.

O Pleito justifica-se pela necessidade de viabilizar o escoamento da água, no açude do
Piripau Pacatuba - CE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 20 de fevereiro de 2015

1° S e c r e t á r i o

Requer ao Poder Executivo Municipal,
junto a Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Urbano,
Infraestrutura e Meio Ambiente e
Órgãos responsáveis, a viabilidade de
solucionar o problema do fechamento
das compilas de água realizada, pelos
proprietários do açude localizado na
Serra da Aratanha, que impedem, o
escoamento da água do açude do
Piripau - Pacatuba - CE.

Rua Major Crisanto de Almeida, 195-Bairro Centro Pacatuba-CE, CEP: 61800-000, (085) 3345.1284
E-mail: camaramunicipaldepacatuba@gmail.com